
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka:  0141-19/2019-06 
Datum: 6. 11. 2019  

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA: ODLOK O USTANOVITVI JAVNEGA VZGOJNO – IZOBRAŽEVALNEGA ZAVODA OSNOVNA  
                 ŠOLA ALOJZA GRADNIKA DOBROVO – prva obravnava – obrazložitev  
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 29. člena Statuta 
                              Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17, 16/18)  
 
POROČEVALEC: Damijan Marinič – ravnatelj OŠ Alojza Gradnika Dobrovo  
 
Pravna podlaga za sprejem:  

• Zakon o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-L); 

• Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – 
ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj); 

• Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP). 
 
Ocena stanja in razlogi za sprejem: 
 
Prvotni Odlok o ustanovitvi osnovne šole Dobrovo je bil sprejet v letu 1997. Do letošnjega leta so bile 
sprejete štiri spremembe in dopolnitve tega odloka, ki so bile najbolj nujne. Šola je imela kontrolo s 
strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport, ki je podala svoje pripombe in priporočila na 
Odlok o ustanovitvi vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovna šola Alojza Gradnika Dobrovo (v 
nadaljevanju: Odlok), ki so narekovale spremembe, dopolnitve in posodobitve odloka. Glede na 
navedeno je smiselno, da se sprejme nov prečiščen Odlok v vsebini, ki je v prilogi.   
 
Glavne novosti so poleg upoštevane spremembe imena: 

- dodatne dejavnosti, ki doslej niso bile vpisane kot tudi, da zavod lahko v okviru svoje 
registrirane dejavnosti opravlja še druge dejavnosti, kot so npr. spodbuja in organizira 
interesno in družbeno aktivnost učencev ter se v ta namen povezuje s starši, delavci v podjetjih, 
kulturnimi, športnimi, turističnimi in drugimi organizacijami ter ostalimi občani, skupaj s starši 
in drugimi uporabniki v občini razvija in organizira širše možnosti za aktivnosti učencev, druge 
mladine in občanov na področju izobraževanja, kulture, turizma in športa; 

- pri organizacijskih enotah je bil dodan dislociran oddelek vrtca v Biljani; 
- dodan je bil šolski okoliš, ki doslej ni bil vključen v odloku; 
- iz Odloka so bile izpuščene določbe, ki jih ureja sama zakonodaja,  
- izključena je bila odgovornost ustanovitelja za obveznosti zavoda,  
- podrobneje so bile urejene volitve učiteljev in strokovnih delavcev v svet zavoda. 

 
Finančne posledice: Ni finančnih posledic. 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3535
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5073
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5585
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3727
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2519
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348


Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji  
 
SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o ustanovitvi Javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Alojza Gradnika Dobrovo, v prvi obravnavi.   
 
 
 
 
Pripravila:          Župan  
Mojca Treplak, pravnica                              Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin št. 26/2017, 16/2018) je 
Občinski svet Občine Brda na _____ redni seji dne __________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o ustanovitvi Javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Alojza Gradnika Dobrovo, v prvi obravnavi.   
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0141-19/2019-   
Datum:   

 
   
              ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 


